ПРОТОКОЛ № 4
заседания оперативной комиссии по урегулированию (погашению)

задолженности по платежам в местный бюджет
город-курорт Железноводск                                                           14 августа 2015 г.

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края
Председательствовал:
Дюкарева Л.А.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Гречишников И.В.

Левенко Е.В.

Зевалова О.В.

Ломакина Л.Г.
Попова М.С.

Тарковская Н.Н.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Представители юридических лиц и индивидуальные предприниматели, имеющих задолженность по платежам в местный бюджет (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Состояние дел по уплате задолженности по налогу на доходы физических лиц.

ИП Писклова Юлия Васильевна;
ИП Ромазанов Виктор Нариманович;

ООО «Агро-Капитал»;

ЛПУ «Санаторий «Эльбрус»;

ООО «Империя»;

ТСЖ «8 Марта 3»;

ООО ЧОП «Риф»;

ООО «Севкав-СГЭМ».

2. Состояние дел с погашением задолженности по уплате налогов в местный бюджет:

ООО «Чид»;

ООО «МясТорг»;

ООО «Спэйс».
1. СЛУШАЛИ:

Бойко Т. Д. – главного бухгалтера ЛПУ «Санаторий «Эльбрус»,               Педанову В. А. – главного бухгалтера ООО «Империя», Каземирову Н. Н. - главного бухгалтера ТСЖ «8 Марта 3» -  о причинах образования задолженности по налогу на доходы физических лиц.
1. ВЫСТУПИЛИ:
Дюкарева Л.А. , Зевалова О.В., Тарковская Н.Н.
1. РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать руководителям ЛПУ «Санаторий «Эльбрус» (Милитенко А.В.), ООО «Империя» (Меликсетян А.Г.), ТСЖ «8 Марта 3»                              (Понамарева Г.Л.) произвести сверку расчетов по уплате налогов на доходы физических лиц  с Межрайонной ИФНС России № 9 по Ставропольскому краю.
Срок - до 20 августа 2015 года.

2. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России № 9 по Ставропольскому краю принять меры к взысканию задолженности по налогу на доходы физических лиц:
ИП Писклова Юлия Васильевна;

ИП Ромазанов Виктор Нариманович;

ООО ЧОП «Риф»;

ООО «Севкав-СГЭМ».
2. СЛУШАЛИ:
Зевалову О.В. – до начала заседания комиссии копии платежных поручений об уплате задолженности по платежам в местный бюджет представили:

ООО «Чид»;

ООО «МясТорг»;

ООО «Спэйс».

2. ВЫСТУПИЛИ:
Дюкарева Л.А.
2. РЕШИЛИ:

2.1.  Рекомендовать руководителям ООО «Чид» (Дронникова Л.И.), ООО «МясТорг» (Крылова С.Н.), ООО «Спэйс» (Саркисян В.О.) не допускать образования задолженности по налогам в местный бюджет.
Председательствующий                                                                       Л.А. Дюкарева

Секретарь комиссии                                                                             Л.Г. Ломакина